
  

  

  

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ: tento dokument podléhá právní ochraně, je duševním vlastnictvím společnosti 

skupiny Top privacy. Každé použití tohoto dokumentu se řídí licenčními podmínkami, které jsou dostupné na: 

https://topprivacy.sk/sk/stranky/licencne-podmienky.   

Informační povinnost / Seznam osobních údajů   

ÚČEL ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

SPRÁVA SPISOVNÍ A ARCHIVNÍ SLUŽBY 

   

   

1. Účel zpracovaní osobních údajů:  

Osobní údaje se zpracovávají za účelem:  

a) archivování dokumentů správce v rámci správy spisovní a archivní služby,  

b) evidence přijaté a odeslané pošty v papírové a elektronické formě v rámci využívaní 

státní webové aplikace https://mojedatovaschranka.cz   

c) přístupu k archívním dokumentům.  

  

2. Zákonnost zpracování osobních údajů:  

Osobní údaje se zpracovávají na základě článku 6 ods. 1 písm. c) Nařízení Evropského 

Parlamentu a Rady (EÚ) 2016/679 o ochraně fyzických osob při zpracovaní osobních údajů a o 

volném pohybu takovýchto údajů, kterým se ruší směrnice 95/46/ES (všeobecné nařízení o 

ochraně údajů).  

  

3. Zákonná povinnost zpracování osobních údajů:  

a) archivování dokumentů správce v rámci správy spisové a archivní služby:  

• Zákon č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě a o změně některých 

zákonů 

b) evidence přijaté a odeslané pošty v papírové a elektronické formě v rámci využívaní 

státní webové aplikace https://mojedatovaschranka.cz:  

• Zákon č. 300/2008 Sb. o elektronických úkonech a autorizované konverzi 

dokumentů 

c) přístupu k archívním dokumentům:  

• Zákon č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě a o změně některých 

zákonů 

  

4. Seznam osobních údajů:  

Osobní údaje se zpracovávají v rozsahu:  

a) archivování dokumentů správce v rámci správy spisové a archivní služby: titul, jméno, 

příjmení, adresa trvalého pobytu fyzické osoby nebo název, sídlo a identifikační číslo 

právnické osoby.   

  

b) evidence přijaté a odeslané pošty v papírové a elektronické formě v rámci využívaní 

státní webové aplikace https://mojedatovaschranka.cz:  

titul, jméno, příjmení, adresa fyzické osoby nebo v případě právnické osoby – název a 

adresa sídla.  

  

https://mojedatovaschranka.cz/
https://mojedatovaschranka.cz/
https://mojedatovaschranka.cz/


  

  

  

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ: tento dokument podléhá právní ochraně, je duševním vlastnictvím společnosti 

skupiny Top privacy. Každé použití tohoto dokumentu se řídí licenčními podmínkami, které jsou dostupné na: 

https://topprivacy.sk/sk/stranky/licencne-podmienky.   

Informační povinnost / Seznam osobních údajů   

c) přístupu k archívním dokumentům: jméno, příjmení, rodné číslo, adresa trvalého a 

přechodného pobytu, druh a číslo průkazu totožnosti (občansky průkaz, cestovní 

doklad, osobní identifikační karta, námořnická knížka nebo doklad o pobyte); údaje o 

požadovaném archívním dokumentu, které jsou mu známe a účel využití; jméno, 

příjmení a adresu fyzické osoby nebo název, sídlo a identifikační číslo právnické osoby, 

pro potřeby které žádá  o přístup k archívním dokumentům; vyhlášení o tom, zda je 

původcem archívních dokumentů, jeho právním zástupcem nebo vlastníkem 

archívních dokumentů.  

  

5. Dotknuté osoby:  

a) statutární orgán a osoby, jejichž údaje se nacházejí v archíve;  

b) odesilatelé a příjemci korespondence;  

c) žadatel o přístup k archívním dokumentům.  

  

6. Lhůty uložení osobních údajů:   

- Běžná korespondence- 2 roky,  

- Záznamy z pracovních setkání a pracovních cest – 5 let,  

- Správa spisové a archivní služby (evidenční pomůcky, vyřazováni dokumentů apod.) 

– 10 let,  

- Kniha došlé a odeslané pošty – 2 roky,  

- Korespondenční údaje, které jsou součástí spisu klienta – 10 let.   

  

7. Oprávněný zájem správce:  

Zpracování osobních údajů za účelem oprávněných zájmů správce se neprovádí.   

  

8. Postupování osobních údajů do třetích zemí:  

Osobní údaje se do třetích zemích neposkytují.  

  

9. Kategorie osobních údajů:  

Běžné osobní údaje.  

  

10. Technická a organizační bezpečnostní opatřeni:  

Organizační a technická opatření k ochraně osobních údajů jsou zpracovány v interních 

předpisech správce. Bezpečnostní opatření jsou prováděny v oblastech fyzické a objektové 

bezpečnosti, informační bezpečnosti, šifrové ochrany informací, personální, administrativní 

bezpečnosti a ochrany citlivých informací, s přesně definovanými pravomocemi a 

povinnostmi uvedenými v bezpečnostní politice.   

  

11. Zveřejňovaní osobních údajů:  

Osobní údaje se nezveřejňují.  

  



  

  

  

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ: tento dokument podléhá právní ochraně, je duševním vlastnictvím společnosti 

skupiny Top privacy. Každé použití tohoto dokumentu se řídí licenčními podmínkami, které jsou dostupné na: 

https://topprivacy.sk/sk/stranky/licencne-podmienky.   

Informační povinnost / Seznam osobních údajů   

12. Automatizované rozhodování nebo profilovaní:  

Správce neprovádí automatizované rozhodování včetně profilování, jež může mít právní 

důsledky vůči subjektu údajů.   

  

  

13. Příjemci osobních údajů (třetí strany):  

Třetí strany  Právní základ  

Ministerstvo vnitra České republiky 

(příslušný archív)  

Zákon č. 499/2004 Sb. o archivnictví a 

spisové službě a o změně některých zákonů  

Jiný oprávněný subjekt  Nařízení Evropského Parlamentu a Rady 

(EÚ) 2016/679 o ochraně fyzických osob při 

zpracovaní osobních údajů a o volném 

pohybu takovýchto údajů, kterým se ruší 

směrnice 95/46/ES (všeobecné nařízení o 

ochraně údajů), článek 6 ods. 1 písm. c) 

  

  

  


